令和４年１０月６日

報道関係者 各位

市川市 環境部長 根本 泰雄

京葉ガス エコ・グリーンサポート 寄附目録贈呈式について

このたび、京葉ガス エコ・グリーンサポートによる寄附の申し出があり、下記のとおり

寄附目録贈呈式を行うこととなりましたのでお知らせいたします。

 「京葉ガス エコ・グリーンサポート」は、京葉瓦斯株式会社が、ガス供給区域内の７市

に対し、各市における高効率ガス機器の販売台数等に応じた寄附を行っているもので、エネ

ファーム等の高効率ガス機器の環境性を広く周知するとともに、各市の環境保全活動を支援

することを目的として平成 22 年度から開始し、本年度で 13 回目となります。

記

１．日時
10 月 18 日（火曜日）15 時 30 分～16 時 00 分

２．場所
  市川市役所 第１庁舎 ４階 応接室１

３．寄附申出者及び寄附の内容

（１）寄附申出者：京葉瓦斯株式会社（市川市市川南 2 丁目 8 番 8 号）

（２）寄附の内容：環境に関する市民啓発用備品（255,000 円相当）
Nikon コンパクトデジタルカメラ

  Canon コンパクトデジタルカメラ
 Panasonic デジタルビデオカメラ
ターレンスジャパン アルミイーゼル

※寄附を受けた備品については、「行徳野鳥観察舎（あいねすと）」において、干潟の生き物

や野鳥、昆虫など、多様な生物を観察する際に活用したいと考えております。

（問い合わせ）環境部 循環型社会推進課  課長 塚原 博幸

電話 047-712-6305